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Powiadomienie 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach w oparciu o dane uzyskane w ramach śląskiego monitoringu jakości powietrza infor-

muje, że w dniu 14.02.2014 r. w godzinach przedpołudniowych nie wystąpiły przekroczenia dopuszczalnego poziomu stężeń jednogodzinnych dwu-

tlenku siarki, dwutlenku azotu, ośmiogodzinnych stężeń tlenku węgla oraz ośmiogodzinnego poziomu docelowego ozonu. 

 

W dniu 13.02.2014 r.: 

 nie wystąpiły przekroczenia wartości dopuszczalnych średnich stężeń:  

 jednogodzinnych dwutlenku azotu (200 µg/m3), 

 jednogodzinnych dwutlenku siarki (350 µg/m3), 

 24-godzinnych dwutlenku siarki (125 µg/m3), 

 ośmiogodzinnych stężeń tlenku węgla (10000 µg/m3),  

 ośmiogodzinnych stężeń poziomu docelowego ozonu (120 µg/m3). 

 wystąpiły przekroczenia wartości dopuszczalnych średnich stężeń:  

 24-godzinnych pyłu zawieszonego PM10 (50 µg/m3) na stacjach tła miejskiego w Gliwicach o  208%, Wodzisławiu o 152%, Zabrzu o 140%, 

Katowicach o 102%, Rybniku o 88%, Tychach o 86%, Częstochowie o  76%, Dąbrowie Górniczej o 56%, Żywcu o 48%, Sosnowcu o 20%, 

Bielsku-Białej o 4% oraz na stacji komunikacyjnej w Częstochowie o 136%. 

 

Zakład Monitoringu i Modelowania Zanieczyszczeń Powietrza IMGW-PIB Oddział w Krakowie z/s w Katowicach w oparciu o prognozę pogody 

Centralnego Biura Prognoz Meteorologicznych IMGW-PIB przedstawia prognozę jakości powietrza dla województwa śląskiego w dniach  

14–16.02.2014 r.  

 W dniu 14.02.2014 (piątek) niż odsunie się nad Bałtyk, przemieszczać się będzie układ frontów atmosferycznych za którym napływać będzie polar-

no-morska masa powietrza. W dzień zachmurzenie będzie duże z większymi przejaśnieniami. W Beskidach słabe opady deszczu ze śniegiem i śniegu. 

Temperatura maksymalna od 4°C do 6°C, na szczytach Beskidów od -2°C do 0°C. Wiatr słaby i umiarkowany, zachodni. W górach wiatr umiarkowany 

i dość silny, zachodni. 

W związku z taką sytuacją meteorologiczną, warunki aerosanitarne w naszym regionie będą na ogół dobre. Lokalnie mogą wystąpić niewielkie prze-

kroczenia dopuszczalnego stężenia pyłu zawieszonego PM10 (50 µg/m3). Stężenia pozostałych monitorowanych substancji będą układały się w zakre-

sach wartości dopuszczalnych.  

W dniu 15.02.2014 (sobota) będziemy na skraju niżu znad Morza północnego. W dzień zachmurzenie małe i umiarkowane. Przed południem miej-

scami silne zamglenie i mgła, ograniczające widzialność od 300 m do 3000 m. Temperatura maksymalna od 6°C do 8°C, na szczytach Beskidów od 4°C 

do 6°C. Wiatr słaby i umiarkowany, południowy. W górach wiatr umiarkowany i dość silny, zachodni i południowo-zachodni. 

W związku z taką sytuacją meteorologiczną, warunki aerosanitarne na obszarze województwa śląskiego pogorszą się. Będą występowały przekrocze-

nia stężenia pyłu zawieszonego PM10 (50 µg/m3), szczególnie w strefach gęstej zabudowy mieszkaniowej w obu aglomeracjach naszego regionu. Stęże-

nia pozostałych monitorowanych substancji powinny układać się w zakresach wartości dopuszczalnych.  

W dniu 16.02.2014 (niedziela) pozostaniemy na skraju niżu znad morza Północnego. W dzień zachmurzeniu będzie duże, okresami z przejaśnienia-

mi. Temperatura maksymalna około 5°C. Wiatr słaby i umiarkowany,  południowy i południowo-zachodni. 

Warunki aurosanitarne na obszarze województwa śląskiego będą umiarkowane, lokalnie na obszarach gęstej zabudowy mieszkaniowej  mogą wystę-

pować przekroczenia dopuszczalnych stężeń pyłu zawieszonego PM10. Stężenia pozostałych monitorowanych substancji powinny układać się w zakre-

sach wartości dopuszczalnych. 
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